CÔNG TY CP IN SÁCH GIÁO KHOA

HÒA PHÁT

Trụ sở chính: 157 Tôn Đức Thắng, phường Hòa

An, quận Cẩm Lệ TP Đà Nẵng

Số: 17/04 /2020

V/v Giải trình lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2020

giảm 10% so với cùng kỳ năm trước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP Đà Nẵng,  ngày   17   tháng  04  năm 2020

Kính gửi: -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC.

-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

Theo báo cáo tài chính Qúy 1 năm 2020 thì lợi nhuận sau thuế của Công ty cổ phần In sách giáo

khoa Hòa Phát là 144.342.302đồng giảm hơn 10% so với cùng kỳ năm 2019. Công ty xin báo cáo

giải trình như sau:

1. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu:

S

T

T

CHỈ TIÊU ĐVT
Qúy 1 năm

2020

Qúy 1 năm

2019

TĂNG(+)

GIẢM(-)

Tỉ lệ %

CK

1 Tổng sản lượng
Triệu Trang

CN
536 519 17 3.3%

2 Tổng doanh thu
Triệu Đồng

VN
3.002 2.647 310 11.7%

3 Tổng chi phí
Triệu Đồng

VN
2.831 2.379 452 19%

4 Lợi nhuận trước thuế
Triệu Đồng

VN
168 267 (99) (37%)

5 Lợi nhuận sau thuế
Triệu Đồng

VN
144 229 (85) (37%)

2. Nguyên nhân:

Đơn giá tiền lương tăng, chi phí nguyên vật liệu năm 2020 cao hơn so với năm trước, đơn giá

nhận gia công chưa được hỗ trợ, bên cạnh lao động trực tiếp sản xuất đa số lớn tuổi năng suất lao

động thấp làm tăng chi phí cao, ảnh hưởng đến lợi nhuận giảm mạnh so với cùng kỳ năm 2019.

3. Biện pháp khắc phục:

- Tăng cường đầu tư cải tiến máy móc thiết bị tiên tiến.

- Đào tạo đội ngũ Công nhân lành nghề, thay đổi cải thiện bộ máy quản lý trẻ năng động, tâm

huyết.

 Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

.

	Kính gửi: -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC.
	-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
	Theo báo cáo tài chính Qúy 1 năm 2020 thì lợi nhuận sau thuế của Công ty cổ phần In sách giáo khoa Hòa Phát là 144.342.302đồng giảm hơn 10% so với cùng kỳ năm 2019. Công ty xin báo cáo giải trình như sau:
	1. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu:
	2. Nguyên nhân:
	Đơn giá tiền lương tăng, chi phí nguyên vật liệu năm 2020 cao hơn so với năm trước, đơn giá nhận gia công chưa được hỗ trợ, bên cạnh lao động trực tiếp sản xuất đa số lớn tuổi năng suất lao động thấp làm tăng chi phí cao, ảnh hưởng đến lợi nhuận giảm ...
	3. Biện pháp khắc phục:
	- Tăng cường đầu tư cải tiến máy móc thiết bị tiên tiến.
	- Đào tạo đội ngũ Công nhân lành nghề, thay đổi cải thiện bộ máy quản lý trẻ năng động, tâm huyết.

		2020-04-18T09:16:56+0700